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ACCOUNTANTSRAPPORT



Aan het bestuur van

Stichting Victoriefonds Alkmaar
Steijnstraat 72

1814 DD Alkmaar

Schagen, 16 oktober 2023 b,

Geachte bestuursleden,

Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting Victoriefonds Alkmaar te Alkmaar is door ons samengesteld op
basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per

31 december 2022 en de winst-en-verliesrekening over 2022 met de daarbij horende
toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen
voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de
voor accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze
standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van
de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij
hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle
verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u
ons alle relevante informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende
regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid
heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de
jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze
kennis van Stichting Victoriefonds Alkmaar. Wij hebben geen controle- of
beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of
een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij
de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd
en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

G&P Accountants en Adviseurs
namens deze,

-

M.T.C. Sijm AA
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Algemeen

Oprichting
Blijkens de akte d.d. 6 september 2004 werd Stichting Victoriefonds Alkmaar per genoemde
datum opgericht.

ANBI
Stichting Victoriefonds Alkmaar geniet de ANBI status.



Resultaten

Ontwikkeling resultaat

De verslagperiode is afgesloten met een resultaat van € -761.605, tegenover € 13.264 over
2021. Ter analyse van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de

winst- en verliesrekening.

Overige bedrijfskosten
Kosten bestuur
Verleende subsidies
Kantoorkosten
Algemene kosten

Som der kosten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten

Resultaat

2022 2021

€ €

957 780
359.318 148.036
937 1.155
16.385 11.899
377.597 161.870
-377.597 -161.870
-384.008 175.134
-761.605 13.264
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Financiéle positie
Opbouw werkkapitaal

Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de
kortlopende schulden. Op basis van de balans kan een opstelling worden gegeven van het
werkkapitaal:

31dec 2022 31 dec 2021

€ €
Liquide middelen 346.791 726.034
Vlottende activa 346.791 726.034
Af: kortlopende schulden 228.825 199.660

Werkkapitaal 117.966 526.374
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Bestuursverslag

Algemene informatie

Het Victoriefonds ondersteunt kleine en grote projecten op het gebied van cultuur, welzijn,
cultureel erfgoed, sport en duurzaamheid binnen de gemeente Alkmaar. Het fonds ondersteunt
jaarlijks tussen de 75 en 100 projecten.

In 2022 zijn we het jaar begonnen met het project Volle Vaart waarbij de kunst als
reddingsbrigade wordt gezien. Tijdens het project werden we meegevoerd langs
toekomstbeelden van een nieuwe generatie Alkmaarse kunstenaars. Ook heeft het fonds een
bijdrage gegeven aan Groots Alkmaar. Een televisieprogramma over cultuur, natuur en historie
voor de inwoners van de gemeente Alkmaar, gemaakt door een redactie bestaande uit
senioren. Vervolgens hebben we aan het project Truus Wijsmuller een bijdrage gegeven, maar
0ok aan bijvoorbeeld De 3 Musketiers.

Een ander project waar we een bijdrage aan hebben gegeven, was het project Grondproeven 2
waarbij een culinair muziektheater over twee generaties akkerbouwers is opgevoerd. Ook is
een bijdrage geven aan de voorstelling Wie ook alweer? Oh ja... Pinocchio, waarin het thema
dementie de rode draad vormt. Uit de vele gesteunde projecten noemen we er een paar: Zo
ontving De Gelaarsde Kat een bijdrage, evenals PS Ik schrijf je, Yes in my backyard, Petticoat,
de Jubileumshow XX van de Alkmaarsche IJsvereniging, Tijd voor KUUB, Alkjes 072, Shrek jr,
Carrie, Kindermuziekfestival, Thuisblijvers, La Femme Tadam, Geboortegrond, De Grote
Brand, Common Ground, Mensenkinderen, World Living Statues Festival, De Theaterfabriek,
De Gondeliers en Museumnacht Alkmaar. Het unieke memorieboek van Maria van Nesse en
het Alkmaar Light Festival hebben ook een bijdrage ontvangen. Een compleet overzicht van de
projecten waar een bijdrage voor is verstrekt kunt u vinden op onze website.

Dit jaar steunde Victoriefonds weer de Victoriefonds Cultuurprijs. De prijs is dit jaar uitgereikt
door een onafhankelijke vakjury die schrijvers, beeldend kunstenaars en podiumkunstenaars
heeft geselecteerd. Bij elke kunstdiscipline zijn er drie genomineerden waarbij één van de
genomineerden de Victoriefonds cultuurprijs in die categorie wint.

De bekendmaking van de genomineerden heeft plaatsgevonden in Koningsbosch, de
tentoonstelling visuele kunst en jong talentprijs was te zien in het Stedelijk Museum Alkmaar,
de genomineerde schrijvers presenteerden hun werk in Bergen in de Ruinekerk en de
podiumkunstenaars hebben opgetreden in Podium Victorie in Alkmaar.

De Victoriefonds cultuurprijs Visuele Kunsten 2022 is toegekend aan Hellen van Meene. De
Victoriefonds cultuurprijs Letteren 2022 is uitgereikt aan Joost de Vries en de Victoriefonds
cultuurprijs Podiumkunsten 2022 is gewonnen door Fedde ten Berge.

Financiéle informatie

Wij hebben als bestuur in 2016 een deel van het vermogen dat op langere termijn niet zou
worden aangesproken voor bijdragen uit het fonds belegd. Het geld is in eerste instantie belegd
met een neutraal doelrisicoprofiel en sinds begin 2021 is het doelrisicoprofiel verlaagd naar
defensief. De jaren 2021 en 2022 laten ondanks het risicomijdende profiel van de beleggingen
een negatief resultaat zien. Over de gehele periode is het behaalde beleggingsresultaat
positief. Het bestuur heeft inmiddels besloten om de beleggingen af te bouwen gelet op het feit
dat er sprake is van een positieve rente op spaarrekeningen en met het oog op het feit dat er
nog een relatief korte resterende periode is op basis waarvan de bijdragen verstrekt kunnen
worden aan projecten.



Toekomst

Afhankelijk van het aantal aanvragen dat wordt gedaan gaan wij er als bestuur van uit dat het
fonds nog een jaar of vijf & zes een positieve bijdrage kan leveren aan de leefbaarheid in de
gemeente Alkmaar door middel van het verstrekken van bijdragen aan projecten.

Locatie van ondertekening
Alkmaar, 16 oktober 2023

Naam bestuurders Handtekening

E.C.W. Wagener - van der Poel
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Balans per 31 december 2022

Activa

X

(na voorstel resultaatbestemming) 31 dec 2022 31 dec 2021
€ € € €
Vaste activa
Financiéle vaste activa (1)
Overige effecten 2.060.143 2.425.840
2.060.143 2.425.840
Vlottende activa
Liquide middelen (2) 346.791 726.034
Totaal 2.406.934 3.151.874
12 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Passiva

(na voorstel resultaatbestemming)

Eigen vermogen (3)
Kapitaal
Bestemmingsfonds RKV

Kortlopende schulden (4)
Overige schulden

Totaal

31 dec 2022 31 dec 2021

€ € € €
2.178.109 2.939.714
- 12.500

2.178.109 2.952.214
228.825 199.660

228.825 199.660

2.406.934 3.151.874

13 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Winst- en verliesrekening over 2022

2022 2021
€ € € €
Overige bedrijfskosten (5)
Kosten bestuur 957 780
Verleende subsidies 359.318 148.036
Kantoorkosten 937 1.155
Algemene kosten 16.385 11.899
Som der kosten 377.597 161.870
Bedrijfsresultaat -377.597 -161.870
Financiéle baten en lasten (6) -384.008 175.134
Resultaat voor belastingen -761.605 13.264
Resultaat na belastingen -761.605 13.264

14 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Algemene toelichting

Naam rechtspersoon Stichting Victoriefonds Alkmaar
Rechtsvorm Stichting

Zetel rechtspersoon Alkmaar

Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 37113962

Basisgrondslagen Commercieel

Belangrijkste activiteiten
De doelstelling van de stichting is omschreven in akte van statutenwijziging de dato 23 juni 2022,
als volgt:

1. De stichting heeft als doel het geven van financiéle steun aan daartoe door de Stichting te
selecteren doelen en projecten van algemeen nut in de gemeente Alkmaar.

De projecten dienen te vallen onder een of meer van de volgende beleidsterreinen:

- cultuur,

- welzijn,

- cultureel erfgoed,

- sport,

- duurzaamheid.

2. De stichting tracht dit doel te bereiken door het beoordelen van aanvragen om financiéle
ondersteuning op basis van door de Stichting vastgestelde voorwaarden en selectiecriteria.
3. De stichting heeft niet als doel het maken van winst.

Locatie feitelijke activiteiten
De stichting verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Alkmaar.

15 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Grondslagen voor financiéle verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine
Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine
rechtspersonen die onder titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in
acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor waardering activa

Financiéle vaste activa
Overige effecten worden gewaardeerd tegen actuele waarde.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan
twaalf maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Grondslagen voor waardering passiva

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde.
Daarbij dient een zakelijke rente in aanmerking te worden genomen.

Grondslagen voor bepaling resultaat

Overige bedrijfskosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentebaten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van
de desbetreffende activa.

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van
de desbetreffende passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met
de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Toelichting op balans

Financiéle vaste activa (1)

Overige effecten
Obligaties
Aandelen

Totaal

Liquide middelen (2)

Banktegoeden
NL82 RABO 1339 7302 78 Doelreserveren

NL38 RABO 1335 8982 12 Doelreserveren

NL48 RABO 1516 7235 89 Bedrijfsspaarrekening
NLO2 RABO 0305 0373 74 Beleggersrekening
NL17 RABO 0101 4733 89 Zakelijke rekening
NL39 RABO 0326 4559 57 Zakelijke rekening

Totaal

17

31dec 2022 31 dec 2021
€ €

1.441.728 1.553.989
618.415 871.851
2.060.143 2.425.840
31dec 2022 31 dec 2021
€ €

199.663 209.930
8.416 199.000
88.401 249.001
22.688 39.513
20.610 19.011
7.013 9.579
346.791 726.034

Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Eigen vermogen (3)

Onderstaand overzicht geeft het verloop van het eigen vermogen gedurende het boekjaar

weer:

Stand 1 januari 2022

Mutaties 2022
Resultaat boekjaar
Rechtstreekse mutaties

Stand 31 december 2022

Kortlopende schulden (4)

Overige schulden

Administratiekosten

Nog te betalen subsidies (toegezegd in 2022)
Nog te betalen subsidies (toegezegd in 2021)
Nog te betalen subsidies (toegezegd in 2020)
Nog te betalen subsidies (toegezegd in 2019)
Nog te betalen subsidies (toegezegd in 2018)

Totaal

Toelichting

Bestemmingsfonds

Kapitaal RKV Totaal
€ € €
2.939.714 12.500 2.952.214
-761.605 - -761.605
- -12.500 -12.500
-761.605 -12.500 -774.105
2.178.109 - 2.178.109
3ldec 2022 31 dec 2021

€ €

2.000 2.000

137.600 -

15.000 47.200

53.425 90.160

20.800 57.300

- 3.000

228.825 199.660

De nog te betalen subsidies hebben betrekking op subsidies die zijn toegezegd in een bepaald
boekjaar, maar nog niet zijn betaald. Het bedrag van 'Nog te betalen subsidies' komt tot stand
door de specificaties die zijn aangeleverd door het bestuur.
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Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Toelichting op winst- en verliesrekening

Overige bedrijfskosten (5)

2022 2021
€ €
Kosten bestuur
Bestuurskosten 957 780
Verleende subsidies
Verleende subsidies 369.878 148.036
Vrijval toekenning subsidies voorgaande jaren -10.560 -
359.318 148.036
Kantoorkosten
Computerkosten 825 986
Telefoonkosten 112 169
937 1.155
Algemene kosten
Ondersteuningskosten 12.675 10.232
Accountantskosten 1.848 1.327
Notariskosten 1.463 -
Kosten betalingsverkeer 259 -
Contributies en abonnementen 100 332
Overige algemene kosten 40 8
16.385 11.899
Totaal 377.597 161.870

19 Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Financiéle baten en lasten (6)

Opbrengsten vorderingen vaste activa en effecten
Dividend aandelen en rente obligaties

Rentebaten banken
Bankrente ontvangen

Rentelasten banken
Bankrente betaald

Rentelasten andere partijen
Kosten effecten

Waardeveranderingen effecten
Koersverlies effecten
Koerswinst effecten

Financiéle baten en lasten (saldo)

20

2022 2021

€ €

37.181 23.245

- 80

-1.486 -250
-21.847 -20.171
-397.856 -
- 172.230
-397.856 172.230
-384.008 175.134

Samenstellingsverklaring afgegeven



Stichting Victoriefonds Alkmaar, te Alkmaar

Overige toelichtingen

Ondertekening

Alkmaar, 16 oktober 2023
Naam Handtekening

E.C.W. Wagener - van der Poel (Voorzitter)

C.C.H. Fasel (Secretaris)

J. van Doornum (Penningmeester)

G.J. Rooker

J.H. Eskens
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